





گزارش
برنامه دوساله گروه باکتری و ویروس شناسی

برنامه مدیریت

میزان دست یابی به هدف	زمان تحقق هدف	شرح هدف	وضع موجود	مورد
<p>-هماهنگی لازم با EDO جهت برگزاری کلاسهای آموزش در زمینه های مذکور انجام گردید.(۱۰۰٪)</p> <p>-تا کنون ۷ ژورنال کلاب توسط اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی برگزار گردیده است.(۱۰۰٪)</p> <p>-تا کنون دو برنامه بازآموزی مدون با موضوع های بیوانفورماتیک و بانکهای اطلاعاتی برگزار گردیده است.(۱۰۰٪)</p> <p>-مورد ۶: نیازسنجی انجام و مقرر شد اولین جلسه با همکاری و هماهنگی EDO انجام شود.</p>	تا دی ۹۳	<ol style="list-style-type: none"> ۱. نیازسنجی از اعضای هیات علمی گروه جهت توسعه توانمندی ها ۲. تدوین و اجرای برنامه های آموزش اساتید با همکاری EDO ۳. برگزاری ژورنال کلاب ۴. برگزاری بازآموزی مدون با امتیاز بازآموزی ۵. دعوت از اساتید صاحب نظر جهت شرکت در برنامه بازآموزی مدون ۶. پی گیری برای جلسات مشترک با گروه های بالینی ۷. تلاش در راه اندازی مراکز تحقیقاتی مرتبط با رشته ۸. افزایش کیفیت دستیابی تحقیقات در سطح بین الملل از طریق همکاری با سایر مراکز تحقیقاتی در ارائه طرحهای تحقیقاتی مطابق با اولویتهای پژوهشی و سلامتی کشور. 	از اعضای گروه در مورد توسعه توانمندی های فردی نیازسنجی نشده.	توسعه توانمندیهای اعضای گروه

برنامه مدیریت

میزان دست یابی به هدف	زمان تحقق هدف	شرح هدف	وضع موجود	مورد
<p>مورد ۱: ۱۰۰٪ مورد ۲: در جلسه طرح تام مطرح و لیست باکتری های مورد نیاز در اختیار ریاست محترم دانشکده پزشکی قرار گرفت. (۵۰٪) مورد ۳: ۳۰٪</p>	<p>تا فروردین ۹۴</p>	<p>۱. تهیه و تکمیل مواد لازم جهت برگزاری واحدهای عملی دروس پایه پزشکی ، پیراپزشکی ، تحصیلات تکمیلی ۲. تقویت بانک میکروبی ۳. ارتباط با سایر مراکز تحقیقاتی به منظور جذب منابع مالی جهت انجام پروژه های تحقیقاتی مشترک</p>	<p>نیاز به ارتقا دارد.</p>	<p>منابع</p>
<p>با همکاری EDO و گروه اخلاق پزشکی جلسات برگزار گردید. گزارش جلسات کمیته اخلاق توسط نماینده گروه در شورای آموزشی ارائه می شود (۱۰۰٪)</p>	<p>تا دی ماه ۹۳</p>	<p>جلسه های مشترک با گروه اخلاق پزشکی</p>	<p>برنامه مدونی برای آموزش به دانشجویان وجود ندارد</p>	<p>اخلاق پزشکی</p>

برنامه آموزشی علوم پایه پزشکی عمومی

میزان دست یابی به هدف	زمان تحقق هدف	شرح هدف	وضع موجود	مورد
۸۰٪	تا اردیبهشت ۹۴	<p>۱- ارتقای کیفیت آموزشی به منظور کاهش تعداد مشروط ها، افزایش میانگین نمرات دانشجویان و تعداد قبولی در امتحانات و کسب رتبه در امتحانات علوم پایه</p> <p>۲- بررسی و تطابق سرفصلها و تاکید بر استفاده از رفرانسه‌های ستاد انقلاب فرهنگی و شورای عالی برنامه ریزی کشور</p> <p>۳- به روز رسانی سرفصلها و موارد آموزشی بر اساس آخرین رفرانسه‌های ستاد انقلاب فرهنگی و شورای عالی برنامه ریزی کشور.</p> <p>۴- ارتقای کیفیت برگزاری امتحانات پایان ترم و میان ترم امتحانی بر اساس منابع سرفصلهای آموزشی و تهیه سئوالات بر اساس شیوه های استاندارد طراحی سوال</p> <p>۵- بروزرسانی سیلابس و ارائه در سایت گروه قبل شروع نیمسال</p>	تعداد غیر قابل قبول دانشجویان مشروط و یا با سطح نمرات پایین	برنامه های آموزش نظری

برنامه آموزشی علوم پایه پزشکی عمومی

مورد	وضع موجود	شرح هدف	زمان تحقق هدف	میزان دست یابی به هدف
پایش برنامه آموزشی	۵۰٪ اهداف پیشنهادی محقق است.	<ol style="list-style-type: none"> ۱. نظارت مستمر بر برگزاری منظم کلاسهای درس پزشکی ۲. نظارت بر آزمون ها و کیفیت سئوالات تهیه شده . ۳. تدوین و اجرای لاگ بوک و راهنمای یادگیری ویژه دانشجویان رشته پزشکی بر اساس استانداردهای EDC. 	تا خرداد ۹۳	۷۰٪
برنامه های آموزش عملی	- لزوم کاربردی کردن واحد های عملی در عرصه ی تشخیص	- تغییر سیلابس واحد عملی دانشجویان پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی به صورت روشهای تشخیص آزمایشگاهی با کاربرد بالینی	تا شهریور ۹۳	۸۰٪
کیفیت آموزش	ارتقای کیفیت آموزش	<ol style="list-style-type: none"> ۱- فعال نمودن ارزشیابی برنامه در گروه هر نیمسال ۲- تحلیل نتایج ارزشیابی برنامه و گزارش اصلاحات بر اساس آن ۳- معرفی یکی از اعضای هیات علمی به عنوان مسوول آزمون ها ۴- گزارش بررسی آزمون ها در شورای آموزشی گروه پایان هر نیمسال 	تا دی ۹۳	توسط مدیر گروه بررسی و در شورای گروه گزارش دهی می شود. (۷۰٪)

پیراپزشکی

میزان دست یابی به هدف	زمان تحقق هدف	شرح هدف	وضع موجود	مورد
همه موارد به استثنای مورد ۴: ۱۰۰٪ مورد ۴: ۴۰٪: به دلیل نیاز به برگزاری کلاسهای آموزشی از طریق همکاری با حوزه EDO.	تا اردیبهشت ۹۳	۱- ارتقای کیفیت آموزشی به منظور کاهش تعداد مشروط ها، افزایش میانگین نمرات دانشجویان و تعداد قبولی در امتحانات و کسب رتبه در امتحانات علوم پایه ۳- به روز رسانی سرفصلها و موارد آموزشی بر اساس آخرین رفرانسهای ستاد انقلاب فرهنگی و شورای عالی برنامه ریزی کشور. ۴- تدوین و اجرای لاگ بوک و راهنمای یادگیری ویژه دانشجویان رشته علوم آزمایشگاهی بر اساس استانداردهای EDC. ۵- ارتقای کیفیت برگزاری امتحانات پایان ترم و میان ترم امتحانی بر اساس منابع سرفصلهای آموزشی و تهیه سئوالات بر اساس شیوه های استاندارد طراحی سوال ۶- بروزرسانی سیلابس و ارائه در سایت گروه قبل شروع نیمسال	تعداد غیر قابل قبول دانشجویان مشروط و یا با سطح نمرات پایین	برنامه های آموزشی نظری
۱۰۰٪	تا خرداد ۹۳	۱- پی گیری ارائه دروس بر اساس سرفصلها و رؤس مطالب در قالب شناسنامه ها از مدرسین گروه. ۲- انتقال مسئولیت برگزاری دروس دانشجویان به اساتید و ابلاغ نظارت بر کنترل شیوه ارائه و تطابق دروس بر اساس سرفصلها و رفرانسها. ۳- نظارت مستمر بر برگزاری منظم کلاسهای درس ۴- نظارت بر آزمون ها و کیفیت سئوالات تهیه شده .		اطلاع رسانی و پایش برنامه آموزشی
۱۰۰٪	تا شهریور ۹۳	- تغییر سیلابس واحد عملی دانشجویان علوم آزمایشگاهی به صورت روشهای تشخیص آزمایشگاهی با کاربرد بالینی	- لزوم کاربردی کردن واحد های عملی در عرصه ی تشخیص	برنامه های آموزشی عملی
توسط مدیر گروه بررسی و در شورای گروه گزارش دهی می شود (۱۰۰٪).	تا دی ۹۳	۱- فعال نمودن ارزشیابی برنامه در گروه هر نیمسال ۲- تحلیل نتایج ارزشیابی برنامه و گزارش اصلاحات بر اساس آن ۳- معرفی یکی از اعضای هیات علمی به عنوان مسوول آزمون ها ۴- گزارش بررسی آزمون ها در شورای آموزشی گروه پایان هر نیمسال	ارتقای بیشتر کیفیت آموزش	کیفیت آموزش

کارشناسی ارشد (میکروپ شناسی پزشکی)

میزان دست یابی به هدف	زمان تحقق هدف	هدف تا پایان دو سال	وضع موجود	مورد
۸۰٪	بهمن ۹۳	<p>۱- ارتقای اهداف آموزشی با همکاری اعضا گروه.</p> <p>۲- تعیین شرح وظایف دانشجوی کارشناسی ارشد.</p> <p>۳- به روز رسانی سیلابس و ارائه در سایت گروه</p> <p>۴- ارتقای کیفیت سمینارهای دانشجویان.</p> <p>پایش:</p> <p>تدوین و اجرای چک لیست ارتقای کیفیت سمینار دانشجویی</p> <p>تهیه و تدوین لاگ بوک</p>	نیاز به ارتقای اهداف آموزشی مدون که بر اساس آن بتوان به آموزش و تربیت نیروی متعهد پرداخت.	اهداف آموزشی و پایش آن
۷۰٪	اسفند ۹۴	<p>۱- تلاش در برگزاری واحدهای عملی به صورت پیشرفته .</p> <p>۲- تلاش جهت راه اندازی تکنیک های مدرن در گروه .</p> <p>۳- نظارت بر برگزاری کلاسهای عملی</p> <p>۴- نظارت کارورزی در عرصه به صورت منظم</p> <p>۵- گزارش نظارت کار در عرصه از طریق تدوین لاگ بوک</p> <p>۶- تجهیز آزمایشگاههای تخصصی</p>	نیاز به برنامه ریزی جهت اجرای واحدهای عملی بر اساس طرح درسهای مدون (۴۰٪)	برنامه های آموزشی عملی
۸۰٪	بهمن ۹۳	<p>۱- ارتقاء کیفیت اجرای برنامه آموزشی بر اساس تلفیقی از استراتژیهای یادگیری فعال، استاد محور و دانشجو محور</p> <p>۲- افزایش تعداد پذیرفته شدگان در آزمون دکترا</p>	نیاز به ارتقاء بیشتر کیفیت اجرای برنامه آموزشی	کیفیت آموزش دانشجویان
کمتر از ۵۰٪	تیر ۹۴	<p>۱- گزارش شیوه ی برگزاری آزمون ها در شورای آموزشی گروه در پایان هر نیمسال</p> <p>۲- گزارش ارزشیابی ارتقای کیفیت سمینار دانشجویی توسط مسئول برگزاری سمینار در شورای گروه</p>	نیاز به ارتقای کیفیت برگزاری آزمون ها	ارزشیابی دانشجویان

حوزه برنامه آموزشی PhD

مورد	وضع موجود	هدف تا پایان دو سال	زمان تحقق هدف	میزان دست یابی به هدف
اهداف آموزشی و پایش	نیاز به جایگزینی برنامه آموزشی جدید برای دوره PhD باکتری شناسی از سوی شورای عالی برنامه ریزی وزارت متبوع	<p>۱- برنامه و اهداف آموزشی مطابق مصوبه شورای عالی برنامه ریزی برای پذیرفته شدگان ۹۳.</p> <p>۲- طراحی سیلابس جدید برای دروس مختلف و ارائه آن در سایت گروه</p> <p>۳- تعیین شرح وظایف آموزشی و ابلاغ به دانشجویان PhD پایش:</p> <p>تهیه Log book دانشجویان Ph.D به منظور ارزیابی مداوم دانشجو در طول دوره تحصیلی.</p>	بهمن ۹۳	۹۰٪
برنامه های عملی آموزشی	نیاز به جایگزینی برنامه آموزشی عملی جدید و اجرای واحدهای عملی برای دوره PhD باکتری شناسی از سوی شورای عالی برنامه ریزی وزارت متبوع بر اساس طرح درسهای مدون	<p>۱- راه اندازی آزمایشگاه های توکسین،</p> <p>۲- برگزاری واحدهای عملی به صورت پیشرفته مطابق با سرفصل جدید</p> <p>۳- تقویت و تغییر آزمایشگاههای اختصاصی و راه اندازی تکنیکهای مدرن در گروه .</p> <p>۴- مکاتبات و هماهنگی های لازم برای اجرای آزمایشهایی که به سایر امکانات و دستگاه های لازم در دیگر گروه های دانشکده و یا سایر دانشکده ها انجام گردید.</p> <p>۵- برنامه ریزی برای نظارت کار در عرصه به صورت منظم</p> <p>۶- گزارش نظارت کار در عرصه از طریق تدوین لاگ بوک</p>	مهر ۹۴	۵۰٪
برنامه ریزی مدون برای آموزش آبخاری	نیاز به برنامه ریزی مدون جهت اجرای آموزش آبخاری	<p>۱- تعیین استاد راهنمای آموزشی برای هر دانشجو به منظور مشارکت در انجام امور آموزشی عملی مرتبط با دانشجویان دوره های ارشد، دکتری حرفه ای، کارشناسی و پیراپزشکی</p> <p>۲- ابلاغ برنامه دستیاری آموزشی مصوب شورای آموزشی دانشگاه به دانشجویان</p> <p>۳- تهیه لاگ بوک جهت دستیاران آموزشی</p>	مهر ۹۴	۷۰٪
ارزشیابی دانشجویان	نیاز به ارتقای کیفیت برگزاری آزمون ها و آزمون جامع	<p>۱- گزارش شیوه ی برگزاری آزمون ها در شورای آموزشی گروه در پایان هر نیمسال</p> <p>۲- گزارش ارزشیابی ارتقای کیفیت سمینار دانشجویی توسط مسئول برگزاری سمینار در شورای گروه</p> <p>۳- تدوین فرایند چگونگی برگزاری آزمون جامع مطابق با آیین نامه PhD به کمک اساتید گروه</p>	تیر ۹۳	<p>موارد ۲۰۱ : ۷۰٪</p> <p>مورد ۳ : ۱۰۰٪</p>

حوزه هیات علمی

مورد	وضع موجود	هدف تا پایان دوسال	زمان تحقق هدف	میزان دستیابی به هدف
تعداد و تنوع اعضای هیات علمی	۸ نفر عضو هیات علمی که ۳ نفر در شرایط بازنشستگی قرار دارند. باکتریولوژیست: ۳ نفر دانشیار و یک نفر ضریب K میکروب شناسی: ۳ نفر استاد ویروس شناسی: ۱ نفر دانشیار با توجه به بازنشستگی ۵ نفر از اعضا هیات علمی در سالهای قبل و دو نفر در شرایط بازنشستگی تامین هیات علمی متخصص و متعهد با گرایشهای متعدد و متنوع	جذب حداقل ۳ نفر با گرایش های لازم از طریق در فراخوان	اسفند ۹۴	جذب ۱ نفر رشته ی باکتری شناسی در حال اقدام
برنامه ریزی آموزشی	نیاز به تهیه راهنمای آموزش برای دانشجویان مقاطع مختلف. نیاز به تدوین کتاب درسی جامع برای دانشجویان پزشکی بر اساس رفرانس های مربوطه	۱- تهیه راهنمای آموزش برای دانشجویان مقاطع مختلف به کمک EDO ۲- برنامه ریزی برای تدوین کتاب درسی جامع برای دانشجویان پزشکی بر اساس رفرانس های مربوطه	تا بهمن ۹۴	۴۰٪
پاسخگویی به جامعه	عدم حضور در مراکز بیمارستانی باعث محرومیت دانشجویان و اساتید از فیلد آموزشی و در نتیجه عدم آشنایی با مشکلات جامعه شده است.	۱- انجام تحقیقات در زمینه بیماریهای میکروبی منطقه. ۲- حضور در مراکز بیمارستانی به منظور آموزش دستیاران گروه در عرصه ی بالینی ۳- فعال کردن زمینه های مرتبط با مبارزه با بیوتروریسم	تا پایان ۲ سال	کمتر از ۳۰٪
کیفیت آزمون ها	نیاز به ارزشیابی کیفیت سئوالات و شیوه برگزاری آزمون ها	۱- تهیه سوالات آزمون بر اساس سر فصل و رفرانسهای مربوطه ۲- پیگیری نتایج از تجزیه و تحلیل سوالات از طریق EDC ۳- بررسی کیفیت سئوالات آزمون ها توسط مسئول ارزشیابی سئوالات	تا دی ماه ۹۳	۷۰٪

حوزه پژوهشی

میزان دستیابی به هدف	زمان تحقق هدف	شرح هدف	وضع موجود	مورد
۹۰٪	۲ ساله	۱- توزیع عادلانه پایان نامه ها ۲- هدایت پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در جهت اولویت های پژوهشی و سلامت کشور. ۳- تلاش در افزایش برون ده مقالات علمی	نیاز به بازنگری دارد	فعالیت های پژوهشی اعضای هیات علمی
۲۰٪	۱ ساله	- ارائه طرحهای پژوهشی با موضوع کیفیت آموزشی	نیاز به افزایش فعالیت و ارتقا دارد.	فعالیت های دانش پژوهی اعضای هیات علمی
۹۰٪	ترم آتی	۱- تدوین فرایند چگونگی مشارکت دانشجویان کارشناسی ارشد در انجام طرحها ۲- مشارکت دانشجویان Ph.D در نگارش و انجام طرح های تحقیقاتی اساتید راهنما ۳- مشارکت دانشجویان در اجرا و راهنمایی پایان نامه های دانشجویان کارشناسی ارشد. ۴- مشارکت دانشجویان در نگارش پروپوزالهای دانشجویان کارشناسی ارشد.	دانشجویان در طرح های اساتید مشارکتی ندارند.	فعالیت های پژوهشی دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری
۱۰۰٪	ترم آتی	- هدایت پایان نامه ها در راستای اولویت های پژوهشی - انتخاب عناوین پایان نامه ها و استاد راهنمای پژوهشی در ترم دوم - برگزاری جلسات دفاع از پروپوزال برای دانشجویان کارشناسی ارشد - اجرای گزارش ۶ ماهه پایان نامه برای دانشجویان دکتری - تسریع روند تصویب پروپوزال ها در گروه - تاکید بر اجرای مراحل مختلف پایان نامه در گروه و دانشکده	- نیاز به برگزاری جلسات دفاع از پروپوزال برای دانشجویان کارشناسی ارشد - ارتقای فرایند پژوهشی دانشجویان PhD	پایان نامه
۰٪	۱ ساله	- انتقال مشکلات مرتبط با استفاده از فرصت مطالعاتی جهت تصمیم گیری	- مشکل فرصت های مطالعاتی	فرصت مطالعاتی
۲۰٪	۲ ساله	- راه اندازی سمینارهای دو سالانه تخصصی. - برگزاری ژورنال کلاب های خارج بخشی. - دعوت از اساتید صاحب نظر - برگزاری کنگره های تخصصی بین المللی و کشوری	- نیاز به برنامه ریزی دارد.	همایش و سمینارهای علمی



پیشنهادات



- تامین نیروی هیات علمی جوان، کارآمد و متخصص
- تامین نیروی کارشناس
- ارتباط و همکاری بین گروه های مختلف دانشکده (علوم پایه و بالینی)